

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年12月27日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡1丁目2番19号

氏名 ヤマト工業株式会社

代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【松屋大和川通地区】		式	1		75,305,207	
海岸土工		式	1		33,558,225	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	11,700m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	13,180m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	13,200m3
盛土工(ICT)		m3	11,700		32,430,960	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,648,880	11,700m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,913,270	13,330m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,868,810	13,300m3
法面整形工(ICT)		式	1		1,127,265	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,230	505.5	1,127,265	
地盤改良工		式	1		10,445,630	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		468,705	
残土処理工						
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					230m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					680m3
		式	0		0	
残土処理工						
		式	1		316,355	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					230m3
		式	1		49,979	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					660m3
		式	1		266,376	
固結工(ICT)						
		式	1		9,493,546	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 8.3m 施工規模 1734m3					
		m3	1,734	5,007	8,682,138	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 8.3m 施工規模 166m3					
		m3	166	4,888	811,408	
建設汚泥撤去工						
		式	1		167,024	
建設汚泥撤去	建設汚泥(固化物)					
		m3	11	297.3	3,270	
汚泥運搬	建設汚泥(固化物)					
		m3	11	695.8	7,653	
処分費	建設汚泥(固化物)					
		t	23	6,787	156,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		217,415	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		4,475	
集水樹工		式	1		190,368	
調整樹(2)	1000×1000 土のう袋 耐候性3年	箇所	2	95,184	190,368	
管渠工		式	1		22,572	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm	m	9	2,508	22,572	
構造物撤去工		式	1		24,720,297	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		4,588,502	
構造物取壊し工		式	1		14,817,416	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	548.2	7,674	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	990	534.4	529,056	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	63	9,445	595,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	412	16,720	6,888,640	
鉋滓路盤撤去	t=14cm	m2	990	1,324	1,310,760	
水道管撤去	VP φ 100	m	186	134.1	24,942	
ガス管撤去	φ 50	m	97	1,006	97,582	
ガス管撤去	φ 80	m	86	2,144	184,384	
污水管撤去	陶管 φ 300mm	m	181	1,439	260,459	
防草シート撤去		m2	1,249	419.3	523,705	
防草シート撤去	平面部(1:2.0超)	m2	5,005	83.92	420,019	
既設杭撤去	PHC杭 φ 350mm～450mm L=10.0m< L≦15.0m	本	10	397,516	3,975,160	
運搬処理工		式	1		5,314,379	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	63	1,386	87,318	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	412	2,295	945,540	
殻運搬	アスファルト殻	m3	49	2,656	130,144	
殻運搬	スラック (路盤材)	m3	140	1,578	220,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	m3	53	928	49,184	
廃棄物運搬	がれき類	m3	67	2,786	186,662	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	63	4,305	271,215	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	412	4,122	1,698,264	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	49	3,229	158,221	
殻処分	ｽﾗｸﾞ (路盤材)	m3	140	3,774	528,360	
廃棄物処分	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	m3	53	9,161	485,533	
廃棄物処分	がれき類	m3	67	8,254	553,018	
仮設工		式	1		6,363,640	
作業ﾎｰﾄﾞ整備工		式	1		443,645	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 ﾙﾒﾝﾄ系固化材	式	1		400,400	200m2
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		43,245	74m2
防護施設工		式	1		3,185,283	
仮囲い	撤去 H鋼土中打込式 H=5.0m	式	1		718,344	88m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮囲い	設置・撤去 H鋼置式基礎 H=4.5m 飛散防止シート付	式	0		0	110m
仮囲い	設置・撤去 H鋼置式基礎 H=4.5m 飛散防止シート付	式	1		1,822,125	113m
立入防止柵	設置 仮設ガードフェンス H=1.8m 丸パイプ打込式	式	1		71,604	27m
立入防止柵	撤去(ネットフェンスH=1.8m) 基礎ブロック建込み式	式	1		196,078	73m
立入防止柵	撤去(メッシュフェンスH=1.4m) 基礎ブロック建込み式	式	1		72,522	27m
支給品運搬	仮囲い、単管類	式	1		30,735	3t
現場発生品運搬	仮囲いゲート・仮囲い	式	0		0	
現場発生品運搬	H鋼、コルゲートフリューム、フェンス類、管類、単管、仮囲い	式	1		211,909	20.66t
現場発生品運搬	仮囲い、単管類、引込柱	式	1		61,966	6.52t
防火水槽移設工		式	1		979,842	
防火水槽撤去・再設置		式	0		0	2基
防火水槽撤去・再設置		式	1		979,842	2基
交通管理工		式	1		1,754,870	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					130人日
		式	1		1,754,870	
直接工事費						
		式	1		75,305,207	
共通仮設費						
		式	1		18,002,322	
共通仮設費						
		式	1		10,979,962	
運搬費						
		式	1		2,851,040	
建設機械運搬費						2台
		式	1		128,352	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,794,664	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		788,521	
仮設材運搬費						13t
		式	1		139,503	
事業損失防止施設費						
		式	1		2,420,424	
動態観測費						
		式	1		2,420,424	
技術管理費						
		式	1		3,984,820	
六価鉛溶出試験費						
		式	1		20,086	
地中磁気探査						
		式	1		1,222,461	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		43,645	
システム初期費(ICT)		式	1		2,105,904	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		592,724	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,723,678	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,022,360	
純工事費		式	1		93,307,529	
現場管理費		式	1		23,469,394	
工事原価		式	1		190,232,117	
一般管理費等		式	1		28,957,883	
工事価格		式	1		219,190,000	
消費税相当額		式	1		21,919,000	
工事費計		式	1		241,109,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【堺第7-3区】		式	1		48,231,122	
土質改良工						
		式	1		45,801,735	
土砂混合処理工						
		式	1		45,801,735	
土砂混合	3種混合					
		m3	21,000	1,160	24,360,000	
粒径処理						
		m3	9,800	511.2	5,009,760	
積込(ルース) (混合材料(砂質土系))	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース) (混合材料(砂質土系))	土砂 土量50,000m3未満					4,800m3
		式	1		1,035,360	
土砂等運搬 (混合材料(砂質土系))	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 (混合材料(砂質土系))	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					4,810m3
		式	1		1,916,785	
押土(ルース) (混合材料(砂系))	土砂					
		式	0		0	
押土(ルース) (混合材料(砂系))	土砂					9,100m3
		式	1		1,595,230	
押土(ルース) (混合材料(砂質系))	土砂					4,900m3
		式	1		857,500	
押土(ルース) (混合処理土)	土砂					
		式	0		0	
押土(ルース) (混合処理土)	土砂					21,000m3
		式	1		3,681,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 (混合処理土)	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 (混合処理土)	残土受入れ地での処理	式	1		2,440,200	21,000m3
混合材料 (礫質土系)	C-30	m3	2,100	2,336	4,905,600	
仮設工		式	1		2,429,387	
工事用道路工		式	1		527,031	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		527,031	279m2
防塵対策工		式	1		1,013,600	
散水		式	1		1,013,600	
交通管理工		式	1		888,756	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		888,756	
直接工事費		式	1		48,231,122	
共通仮設費		式	1		9,762,391	
共通仮設費		式	1		4,871,442	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		3,629,880	
建設機械運搬費		式	1		805,263	
重建設機械分解組立費		式	1		1,890,856	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		390,905	
仮設材運搬費		式	1		542,856	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,241,562	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,890,949	
純工事費		式	1		57,993,513	
現場管理費		式	1		15,461,681	
工事原価		式	1		73,455,194	